

**Proiectarea sistemului de  
alimentare cu apa si canalizare  
in s.Drojdeni, com.Siscani, r-nul  
Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse  
08-12-7-IVC.SU**

**Valoarea de deviz 54 017 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,700	52,57	247,080
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,951	52,57	102,564
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,960	52,57	50,467
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	74,080	52,57	3 894,385
5.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,650	52,57	86,740
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,012	52,57	53,201
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,650	52,57	86,740
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	52,57	15,770
<b>Total manopera</b>						<b>4 537</b>

**Materiale:**

1.	2051142950706	Dibluri de distanțare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	0,25	7,876
2.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,978	12,50	24,725
3.	2411117322835	Freon	kg	1,890	86,00	162,540
4.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	15,00	15,750
5.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	6,80	28,560
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,000	1,50	7,500
7.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,000	3,80	79,800
8.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,978	19,50	38,571
9.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	5,292	12,35	65,356
10.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,086	13,50	1,161
11.	2811236305075	Console	kg	10,500	12,00	126,000
12.	2811236306200	Grila ventilatie d250mm	buc	1,000	125,00	125,000
13.	28112363062001	Grila ventilatie RAG150x150	buc	1,000	128,00	128,000
14.	28112363062002	Grila ventilatie 150x200 RAG	buc	2,000	131,00	262,000
15.	28112363062003	Grila ventilatie200x200RAG	buc	2,000	136,00	272,000
16.	28112363062004	Grila ventilatie RAG 150x490	buc	4,000	148,00	592,000
17.	2812106306050	Profile din otel	kg	16,538	11,28	186,549

18.	2874115827556 D	Deflector d=200	buc	1,005	350,00	351,750
19.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,370	19,00	7,030
20.	2874125881198c v	Canal ventilare	m2	6,060	154,00	933,240
21.	2874125881198z	Zont d=250	buc	1,000	350,00	350,000
22.	2874125885663c v	Canal ventilare	m2	8,080	148,00	1 195,840
23.	pret 1	Обогревательная панель конвекторного типа N=2000 Wt (Novo C4F20)	buc	1,000	4 087,00	4 087,000
24.	pret 2	Обогревательная панель конвекторного типа N=500 Wt (Novo C4F05)	buc	1,000	4 000,00	4 000,000
25.	pret 3	Приточная установка TA-650-EL N <sub>дв</sub> =0,23 kWt, N <sub>кал</sub> =5,13 kW, воздушный клапан EFD250 с эл. приводом BELIMO, шумоглушитель LDC250, фильтр Ф5	buc	1,000	18 750,00	18 750,000
26.	pret 4	Сплит система analogic tip Mitsubishi MSE-07HR Q <sub>x</sub> =2.1kW, Q <sub>m</sub> =2.3kW (внутренний и наружный блок)	buc	1,000	4 500,00	4 500,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>36 300</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,770	15,00	11,550
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,700	15,00	10,500
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,160	15,00	2,400
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,270	55,00	14,850
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>38</b>

Total	lei	45 014
TVA	20,00 %	9 003

**Total deviz:**

**54 017**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
Spatar V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)